[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01 ноября 2024 г. № 248

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024 № 739                                                                        г. Биробиджан

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, район отметки 1977 км + 550 м строящейся федеральной автодороги Чита-Хабаровск Амур»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением районного Собрания муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» от 21.10.2005 № 86 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Биробиджанском муниципальном районе» и Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев заявление физического лица Багаутдиновой Юлии Валерьевны от 24.10.2024 № 6745/01-25, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, район отметки 1977 км + 550 м строящейся федеральной автодороги Чита-Хабаровск Амур» (далее – Проект).

2. Установить срок проведения публичных слушаний с 07.11.2024 до 25.11.2024.

3. Информацию о проведении публичных слушаний и результаты публичных слушаний опубликовать в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», обеспечить техническую возможность представления замечаний и предложений по Проекту посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления по Проекту провести 25.11.2024 в 11.00 в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, район отметки 1977 км + 550 м строящейся федеральной автодороги Чита-Хабаровск Амур» (далее – комиссия по проведению публичных слушаний).

6. Для обеспечения участия граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен указанный земельный участок, комиссии по проведению публичных слушаний:

6.1. Оповестить правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, расположенным по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, район отметки 1977 км + 550 м строящейся федеральной автодороги Чита-Хабаровск Амур.

6.2. С 07.11.2024 по 25.11.2024 организовать предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.

6.3. Вести протокол публичных слушаний.

6.4. По окончании проведения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.

7. Предложения и замечания по Проекту принимать:

- в письменном виде по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207;

- посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Бородина В.С.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                       Е.В. Федоренкова

    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

от 01.11.2024 № 739
Состав рабочей комиссии

по проведению публичных слушаний по проекту межевания территории «Образование земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, района отметки 1977 км + 550 м строящейся федеральной автодороги Чита-Хабаровск Амур»

	Бородин

Владимир Сергеевич

	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Гольцова

Виктория Олеговна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Сергеева

Светлана Константиновна
	- инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Дорошенко

Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Алюнина

Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Пирогов

Сергей Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района.

***

ПАМЯТКА – В ЦЕЛЯХ НЕДОПУЩЕНИЯ ВОЗМОЖНЫХ ЭКСТРЕМИСТСКИХ И ТЕРРОРЕСТИЧЕСКИХ ПРОЯВЛЕНИЙ

Что необходимо делать, чтобы максимально обезопасить себя и свою семью от возникновения чрезвычайных ситуаций?

Обращайте внимание на подозрительных людей, предметы, на любые подозрительные мелочи.

Также обращайте внимание на беспилотные летательные аппараты (дроны). Если Вы заметили такой дрон – сообщите об этом сотрудникам правоохранительных органов.

Особенно остерегайтесь людей, одетых явно не по сезону (если Вы видите летом человека, одетого в плащ или толстую куртку - будьте внимательны - под такой одеждой террористы чаще всего прячут бомбы, лучше всего держаться от него подальше и обратить на него внимание сотрудников правоохранительных органов).

Остерегайтесь людей с большими сумками и чемоданами, особенно, если они находятся в месте, не подходящем для такой поклажи.

Будьте внимательны, постарайтесь запомнить приметы подозрительных людей, отличительные черты их лиц, одежду, имена, клички, возможные шрамы и татуировки, особенности речи и манеры поведения и не пытайтесь их останавливать сами – Вы можете стать их первой жертвой.

Старайтесь удалиться на максимальное расстояние от тех, кто ведет себя неадекватно, нервозно, испуганно, оглядываясь, проверяя что-то в одежде или в багаже.

Если Вы не можете удалиться от подозрительного человека, следите за мимикой его лица, специалисты утверждают, что преступник, готовящийся к теракту, обычно выглядит чрезвычайно сосредоточено, губы плотно сжаты, либо медленно двигаются.

Никогда не принимайте от незнакомцев пакеты и сумки, не оставляйте свои сумки без присмотра.

Если произошел взрыв, пожар, Вы слышите сильный шум и крики – немедленно приступайте к эвакуации. Предупредите об этом соседей, возьмите с собой документы и деньги. Помещение покидайте организованно. Возвращайтесь в покинутое помещение только после разрешения ответственных лиц.

Старайтесь не поддаваться панике, что бы ни произошло.

Будьте бдительны во время массовых мероприятий, поездок в транспорте.

Обращайте внимание на подозрительных людей, оставленные сумки, пакеты, свертки, детские игрушки и другие бесхозные предметы. Если Вы обнаружили забытую или бесхозную вещь, не пытайтесь заглянуть, проверить на ощупь. Не трогайте, не передвигайте, не вскрывайте, не пинайте - в ней может находится взрывное устройство.

Разъясняйте детям, что любой предмет, найденный на улице может представлять опасность.

Учите вместе с ребенком важную личную информацию. Он должен знать: свои имя, фамилию, адрес, имена родителей и место их работы. Объясните ребенку: если он потерялся, важно не бояться, не паниковать. Нужно обратиться за помощью к взрослым людям. Если потерялся в магазине – к кассиру, продавцу или охраннику, на улице – к полицейскому.

Постоянно говорите своим детям, что нельзя открывать двери незнакомым людям, кем бы они ни представились. У родителей есть свои ключи, а остальным без родителей открывать нельзя, даже если выглядят они порядочными на вид. Объясните своим детям, что никто не может прийти в ваш дом и от вашего имени попросить отдать какую-то вещь, деньги, передать сладости, пустить в дом или забрать ребенка, чтобы привести его к маме.

В случае возникновения чрезвычайной ситуации действуйте согласно рекомендациям администрации объекта, проводников, водителей. При их отсутствии - по обстоятельствам, стараясь без паники и спешки покинуть опасный объект.

Обо всех подозрительных предметах, людях и происшествиях немедленно сообщите по телефонам:

• 112 - единый телефон экстренных служб;

• 101 - пожарная служба;

• 102 - отдел полиции;

• 103 - скорая медицинская помощь.

МО МВД России «Биробиджанский»:

• 8(42622) 9-55-00 - дежурная часть;

• 8(42622) 2-01-15 - телефон доверия.

ПОМНИТЕ!

Соблюдение мер антитеррористической безопасности поможет сохранить жизнь и здоровье Вам и Вашим близким!

***

ПАМЯТКА

по противодействию терроризму

Уважаемые граждане!

Противодействие терроризму – задача не только специальных служб. Они будут бессильны, если это противодействие не будет оказываться обществом, каждым гражданином нашей страны. Для противостояния террористу, граждане должны использовать, прежде всего, на свою житейскую смекалку и внимание, которые являются одним из самых эффективных видов противодействия террору.

Для проведения террористических актов террористы могут использовать сумки, пакеты, свертки, мусорный контейнер или урну, прилавок магазина или уличного ларька, салон общественного транспорта, кинотеатра, спортивного комплекса, туалета, автомобили, подвалы домов. Категория людей, которые сознательно идут на смерть ради совершения акта террора, отличаются от основной массы людей своим поведением, одеждой. Одежда, прикрывающая взрывное устройство, может быть не по сезону или заметно больше того размера, который носит «террорист». В психологическом поведении этого человека присутствуют напряжение, опасение прямых контактов с окружающими, отстранение от людей.

Увидев подозрительных на Ваш взгляд людей или какое-либо действие, позволяющее судить Вам о нем как об акте терроризма, следует проявить гражданскую сознательность и позвонить по телефону 02, изложив увиденные Вами обстоятельства данного дела и рассказав о своих опасениях.

В случае обнаружения подозрительного предмета НЕОБХОДИМО:

-не трогать и не передвигать обнаруженный подозрительный предмет;

-не курить возле обнаруженного подозрительного предмета;

-не пользовался возле обнаруженного подозрительного предмета средствами радиосвязи, в том числе и мобильными телефонами, пультами дистанционного управления сигнализацией автомобилей и другими радиоэлектронными устройствами вблизи данного предмета;

-немедленно уведомить правоохранительные органы об обнаруженном подозрительном предмете;

-по мере возможности дождаться прибытия представителей правоохранительных органов и обеспечить возможность беспрепятственного подъезда к месту обнаружение подозрительного предмета автомашин правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, пожарной охраны, сотрудников МЧС.

БУДЬТЕ БДИТЕЛЬНЫМИ!

***
ПАМЯТКА

руководителям учреждений и школьникам при угрозе

террористического акта

Признаки, которые могут указывать на наличие взрывного устройства (ВУ):

- наличие на обнаруженном предмете проводов, верёвок, изоленты;

- подозрительные звуки, щелчки, тиканье часов, издаваемые предметом;

- от предмета исходит характерный запах миндаля или другой необычный запах.

Причины, служащие поводом для опасения:

- нахождение подозрительных лиц до обнаружения этого предмета;

- угрозы лично, по телефону или в почтовых отправлениях.

Действия при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство:

1. Не трогать, не подходить, не передвигать обнаруженный подозрительный предмет! Воздержаться от использования средств радиосвязи, в том числе и мобильных, вблизи данного предмета.

2. Немедленно сообщить об обнаружении подозрительного предмета в правоохранительные органы.

3. Зафиксировать время и место обнаружения.

4. Освободить от людей опасную зону в радиусе не менее 100 м.

5. По возможности обеспечить охрану подозрительного предмета и опасной зоны.

6. Необходимо обеспечить (помочь обеспечить) организованную эвакуацию людей с территории, прилегающей к опасной зоне.

***

Памятка: «Осторожно тонкий лед!»

Ежегодно в осенне-зимний период на водных объектах гибнут люди, в том числе дети. Несоблюдение правил безопасности на водных объектах в данный период часто приводит к трагедии. Чтобы избежать несчастного случая, родителям необходимо уделять внимание своим детям.

Взрослому человеку вполне понятно, что передвижение по льду связано с большой опасностью. Необходимо объяснить ребенку, что игры на льду – это опасное развлечение. Не всегда осенний лед под тяжестью человека начинает трещать, предупреждая об опасности, а сразу может провалиться. Следует рассказывать детям об опасности выхода на непрочный лед, интересоваться, где ребенок проводит свое свободное время, не допускать нахождение детей на водоемах в осенне-зимний период. Особенно недопустимы игры на льду!

Легкомысленное поведение детей, незнание и пренебрежение элементарными правилами безопасного поведения – первопричина грустных и трагических последствий.

ЧТОБЫ ИЗБЕЖАТЬ ОПАСНОСТИ, ЗАПОМНИТЕ:

1) осенний лед становится прочным только после того, как установятся непрерывные морозные дни;

2) безопасным для человека считается лед толщиной не менее 10 см. Такой лед образуется при температуре не выше -10 градусов примерно за 10 дней.

3)  переходить водоемы нужно в местах, где оборудованы специальные ледовые переправы. В местах, где ледовые переправы отсутствуют, при переходе следует обязательно проверять прочность льда палкой;

4) лед непрочен в местах быстрого течения, стоковых вод и бьющих ключей, а также в районах произрастания водной растительности, вблизи деревьев, кустов;

5) крайне опасен лед под снегом и сугробами, а также у берега.

ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ ВЫ ПРОВАЛИЛИСЬ И ОКАЗАЛИСЬ В ХОЛОДНОЙ ВОДЕ:

1) не паникуйте, не делайте резких движений, дышите как можно глубже и медленнее;

2) раскиньте руки в стороны и постарайтесь зацепиться за кромку льда, придав телу горизонтальное положение по направлению течения;

3) попытайтесь осторожно налечь грудью на край льда и забросить одну, а потом и другую ногу на лед;

4) выбравшись из полыньи, откатывайтесь, а затем ползите в ту сторону, откуда шли, ведь лед здесь уже проверен на прочность.

    В любом случае при возникновении чрезвычайной ситуации необходимо срочно позвонить по телефону: 112
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /01.11.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»